
 

Relacja z obrad XXI sesji Rady Gminy 
 

W dniu 30 września  2020r. odbyła się XXI sesja Rady Gminy Rozdrażew. W jednym 
z pierwszych punktów obrad Rada  przyjęła informację o przebiegu wykonania budżetu gminy 
za I półrocze 2020r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej gminy. 
Na dzień 30 czerwca gmina uzyskała dochody w kwocie 13.727.194,28 zł, co stanowi 53,3% 
rocznego planu. Natomiast wydatki poniesiono w wysokości 11.794.093,92 zł,  tj. 40,4% planu. 
Na niższe wykonanie łącznej kwoty wydatków rzutowało niskie wykonanie wydatków majątkowych, 
co wynika z faktu, że część zadań były w końcu czerwca w trakcie realizacji (przebudowa dróg, 
przystanek rekreacyjny w Henrykowie) lub postępowań mających na celu wyłonienie wykonawcy. 
Natomiast najkosztowniejsza inwestycja  - budowa łącznika kanalizacji sanitarnej Rozdrażew – 
Dzielice rozpoczęła się w II półroczu.   
 

W trakcie sesji Rada Gminy przyjęła pięć uchwał. Pierwszą z nich   znowelizowała tegoroczny 
budżet gminy zwiększając dochody i wydatki o kwotę 4.995,90zł. Do budżetu wprowadzono dotacje 
celowe z budżetu państwa przekazane na zasiłki okresowe z pomocy społecznej (4.049zł) oraz  
realizację przez GOPS rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” (946,90zł). Dokonano 
przesunięć po stronie dochodów i wydatków m.in. w ramach jednostek oświatowych w związku 
z uruchomieniem stołówki w szkole w Rozdrażewie i zabezpieczeniem środków na zakup produktów. 
W konsekwencji podjętych uchwał zebrań sołectw dokonano zmiany przeznaczenia części środków 
funduszy sołeckich wsi: Budy, Dąbrowa, Rozdrażew, Rozdrażewek, Trzemeszno, Wolenice.  
     Jednocześnie dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2020-2025 
w oparciu o zmiany dochodów  i wydatków wynikające z nowelizacji budżetu. W wykazie 
przedsięwzięć ujednolicono limit zobowiązań na rok 2020 zgodnie z planowanymi wydatkami 
budżetu gminy.  

 

Kolejna uchwała dotyczyły wyrażenia przez Radę zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym 
umowy na dzierżawę gruntu rolnego z dotychczasowym dzierżawcą na  okres do 3 lat. Przedmiotem 
dzierżawy jest działka nr 806/31 o powierzchni 0,42 ha położona na terenie osiedla mieszkaniowego  
w Rozdrażewie. Konieczność podjęcia uchwały Rady wynikła z faktu, że nowa umowa z obecnym 
dzierżawcą przekroczy łączny 10-letni limit czasowy, jaki jest wyznaczony do samodzielnego 
zawierania kolejnych umów przez Wójta z tą samą osobą.  
    Podczas sesji Rada Gminy znowelizowała uchwałę w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych udostępnianych dla operatorów i przewoźników, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Rozdrażew, warunki i zasady korzystania z tych obiektów oraz 
ustaliła stawkę opłaty za korzystanie z nich.  Konieczność podjęcia uchwały wynikła z szeregu zmian 
jakie nastąpiły od czasu ostatniej uchwały z 2013r. Na terenie gminy m.in.  zlokalizowano nowe 
przystanki głównie na potrzeby dowozu dzieci do szkół i przedszkoli, uległa zmianie nazwa 
ul. 25 Stycznia na ul. Kompanii Rozdrażewskiej, a przy niektórych przystankach powstały budynki 
położone bliżej, niż te, które dotychczas stanowiły punkt odniesienia dla ich lokalizacji. Regulacją tą 
Rada wskazała aktualną  lokalizację 79 przystanków komunikacyjnych, zarządzanych przez gminę,   
    Ostatnią  podjętą uchwałą Rada powierzyła  gminie Jarocin przygotowanie i wykonanie zadania 
publicznego   p.n. „Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami 
dla gmin objętych Porozumieniem w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych”  
oraz zawarcia Porozumienia. Z uwagi na zniesienie regionalizacji narzucającej dotychczas wybór 
instalacji komunalnej oraz ograniczenia instalacji Regionalnego Zakładu Zagospodarowania 
Odpadów Sp. z o.o. w Ostrowie Wlkp. Rada powierzyła gminie Jarocin zadanie własne polegające na 
odpowiednim zagospodarowaniu odpadów komunalnych. Zawarcie porozumienia z gminą Jarocin 
zapewni przyjmowanie odpadów przez Zakład Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Jarocinie - 
Wielkopolskie Centrum Recyklingu.  Zmiana instalacji spowoduje zmiany w systemie segregacji 
odpadów od 1 stycznia 2021r. Ich stosowanie przez mieszkańców pozwoli na ograniczenie kosztów 
zagospodarowania odpadów.  
 


